
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 706 DEL 27-07-2018

N. SETTORE 387 DEL 27-07-2018

Oggetto:

Approvazione verbale della selezione pubblica per la formazione di una
graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore per il  censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni 2018, riservato a personale
dipendente

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Picciolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 706 del 27-07-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Approvazione verbale della selezione pubblica per la formazione di una
graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore per il  censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni 2018, riservato a personale
dipendente

Il Responsabile del Procedimento

Vista la legge 27 dicembre 2017, n.205 recante bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e
bilancio triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art. 1, commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i
censimenti permanenti;
Richiamata:
la deliberazione dell’ISTAT n. CDLIII del 26/3/2018 con la quale è stato approvato il Piano Generale del-
Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni (PGC), atto programmatorio di natura generale che
detta le linee di indirizzo in merito alla pianificazione, all’organizzazione ed all’esecuzione delle operazioni
relative al censimento permanentre della popolazione e delle abitazioni;
la deliberaGM/determinazione n. 349 del 24.05.2018 avente ad oggetto: “Censimento permanente della-
popolazione 2018 – Costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento. Nomina del Responsabile”;
la circolare dell’Istat n.1 del 06/04/2018, avente per oggetto: “Censimento permanente della popolazione 2018:-
Costituzione e compiti degli Uffici Comunali di Censimento e modalità di selezione e requisiti professionali di
coordinatori, operatori di back office e rilevatori” dove, al punto 2.3, si precisa che i Comuni affidano l’incarico
di rilevatore prioritariamente a personale dipendente, oppure, qualora questo non sia possibile o questo non sia
in possesso dei requisiti minimi richiesti o sia insufficiente, mediante personale esterno;

Considerato che:
nell’allegato A) del Piano generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2018, è stato-
stimato il fabbisogno di n. 07 rilevatori per questo Comune da nominare in occasione del Censimento 2018;
con propria determinazione n. 525 del 25.06.2018, è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la-
formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore per il Censimento permanente della
popolazione e delle abitazioni, da attribuire a personale  dipendente di questo Comune al fine di raggiungere il
numero necessario previsto di 07 rilevatori;
il succitato avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio online e sul sito internet di questo Comune-
dal 26.06.2018;
è stata esperita la procedura comparativa, consistente nella valutazione di titoli indicati nelle domande di-
ammissione alla selezione, come da allegato verbale redatto dal responsabile PICCIOLO Giuseppe in data
23.07.2018,  stilando la graduatoria dei candidati ammessi alla formazione  delle funzioni di rilevatore per il
Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2018;

Considerato che l’Istat provvede a rimborsare a questo Comune le spese da sostenersi per l’esecuzione delle
operazioni relative al Censimento permanente della popolazione e delle abitaizioni 2018, compreso il pagamento
dei rilevatori per l’attività svolta;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 706 del 27-07-2018
Pag. 2 di 4



Visto il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 ed il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che definiscono compiutamente le responsabilità
ed i compiti del Segretario Generale e dei Dirigenti;

PROPONE

di approvare la graduatoria di merito della selezione in oggetto, così come risulta dal verbale di cui sopra, dalla1)
quale attingere  i nominativi da ammettere alla formazione di rilevatore per il  Censimento in oggetto;
di approvare, altresì, la seguente graduatoria dei candidati, dipendenti comunali, da ammettere al corso di2)
formazione alle funzioni di rilevatore;

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO

1 D’AMICO Andrea Augusta - 14.08.1963 6

2 CUCCURU Alberto Cagliari - 08.12.0962 2

3 SERGENTE Antonino Milazzo - 06.07.1962 2

4 VUJOVIC Ljiljana  Dubronovnik - 15/02/1959 2

di provvedere, con atto successivo, ad incaricare da ottobre 2018 e per il tempo necessario  i rilevatori idonei e2)
classificati;
di disporre la pubblicazione dell’esito della selezione all’albo pretorio on line del Comune3)
www.comune.milazzo.me.it  per 15 giorni consecutivi, che sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione
personale di cui alla legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Picciolo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 706 del 27-07-2018
Pag. 3 di 4

http://www.comune.milazzo.me.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 706 del 27-07-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-07-2018.

N. Reg. Albo: 2204

Milazzo, lì 30-07-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 706 del 27-07-2018
Pag. 4 di 4


